PORTARIA PGJ/PI Nº 2139/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e atendendo solicitação da Diretora-Geral do Centro de
Estudos e  Aperfeiçoamento  Funcional/CEAF, em exercício,  Dra.  Rosangela  de Fátima
Loureiro Mendes, por meio do Ofício nº 190/2016-CEAF,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades os membros, servidores e estagiários para participarem do
evento que será realizado no dia 21 de outubro de 2016, no Auditório Iolanda Carvalho na
Sede da Procuradoria-Geral de Justiça,  no horário de 8h às 12h30min, com a seguinte
programação:

8h-8h30min    Abertura

8h30min-9h30min Palestra-Dra. Ana Cecília Rosário Ribeiro ( Alienação Parental-
Aspectos Jurídicos)

9h30min-10h30min Palestra- Liandra  Nogueira Soares ( Alienação Parental)

11h - 12h30min Palestra – Dr. Alci Marcus Ribeiro Borges (Cadastro de adoção).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de outubro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça